[image: image1.jpg]

Челябинская область

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КАРТАЛИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 27 октября 2010г. № 10
О порядке предоставления
межбюджетных трансфертов

из бюджета Карталинского
городского поселения
В соответствии со статьями 142, 142.2, 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Челябинской области от 30 сентября 2008 года № 314-ЗО "О межбюджетных отношениях в Челябинской области",
Совет депутатов Карталинского городского поселения РЕШАЕТ:

1.  Утвердить Положение «О порядке предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Карталинского городского поселения».

2.   Решение опубликовать в газете «Карталинская Новь».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2010г.

Исполняющий обязанности главы

Карталинского городского поселения                                            А.А.Аскеров

                                                                                                                  Приложение к решению Совета депутатов

                                                                                                           Карталинского городского поселения

                                                                                                 от «27»октября 2010г. № 10
Положение

о порядке предоставления межбюджетных трансфертов

из бюджета Карталинского городского поселения
1. Настоящее Положение в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 N 131-ФЗ, Законом Челябинской области "О межбюджетных отношениях в Челябинской области" устанавливает формы, порядок и условия предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Карталинского городского поселения.

2. Межбюджетные трансферты из бюджета Карталинского городского поселения предоставляются в следующей форме:

- субсидий, перечисляемых в бюджеты субъектов Российской Федерации для формирования региональных фондов финансовой поддержки поселений и региональных фондов финансовой поддержки муниципальных районов;

- иных межбюджетных трансфертов.
3. Предоставление субсидий, перечисляемых в бюджеты субъектов Российской Федерации для формирования региональных фондов финансовой поддержки поселений и региональных фондов финансовой поддержки муниципальных районов.

3.1. Законом субъекта Российской Федерации может быть предусмотрено предоставление бюджету субъекта Российской Федерации субсидий из бюджета поселения, в котором в отчетном финансовом году расчетные налоговые доходы местного бюджета (без учета налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений) превышали уровень, установленный законом субъекта Российской Федерации.

Указанный уровень не может быть установлен ниже двукратного среднего по поселению данного субъекта Российской Федерации уровня в расчете на одного жителя.

3.2. Порядок расчета и предоставления субсидий бюджету субъекта Российской Федерации из местного бюджета устанавливается законом субъекта Российской Федерации в соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса.

Субсидии из бюджета поселения, перечисляемые в бюджет субъекта Российской Федерации, учитываются в доходах бюджета субъекта Российской Федерации и в бюджетных ассигнованиях регионального фонда финансовой поддержки поселений.

В случае наделения представительных органов муниципальных районов полномочиями органов государственной власти, субъектов Российской Федерации по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, указанные субсидии из бюджета поселения, входящего в состав территории муниципального района, учитываются в доходах бюджета субъекта Российской Федерации и в бюджетных ассигнованиях регионального фонда компенсаций, для распределения между бюджетами муниципальных районов в порядке, установленном абзацем 2 пункта 5 статьи 137 настоящего Кодекса.

 (в ред. Федерального закона от 26.04.2007 N 63-ФЗ)

3.3. Объем субсидий, подлежащих перечислению из местного бюджета в бюджет субъекта Российской Федерации, рассчитывается пропорционально превышению расчетных налоговых доходов уровня, установленного законом субъекта Российской Федерации.
Объем указанной субсидии для отдельного муниципального образования в расчете на одного жителя не может превышать 50 процентов разницы между расчетными налоговыми доходами местного бюджета (без учета доходов по дополнительным нормативам отчислений) в расчете на одного жителя и двукратным средним уровнем расчетных налоговых доходов в расчете на одного жителя в отчетном финансовом году.

Расчетные налоговые доходы муниципального образования в расчете на одного жителя после исключения межбюджетной субсидии, подлежащей перечислению в бюджет субъекта Российской Федерации, не могут быть ниже расчетных налоговых доходов в расчете на одного жителя иного муниципального образования, которое до исключения указанной межбюджетной субсидии имело более низкий уровень расчетных налоговых доходов в расчете на одного жителя.

3.4. Объем межбюджетных субсидий, подлежащих перечислению из местного бюджета в бюджет субъекта Российской Федерации, утверждается законом субъекта Российской Федерации о бюджете субъекта Российской Федерации.

3.5. Межбюджетные субсидии, указанные в пункте 3 настоящего Положения, предусматриваются в местном бюджете в соответствии с законом субъекта Российской Федерации, о бюджете субъекта Российской Федерации. В случае невыполнения представительным органом муниципального образования указанных требований, сумма межбюджетных субсидий взыскивается за счет отчислений от федеральных и региональных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, подлежащих зачислению в бюджет муниципального образования, в порядке, определяемом финансовым органом субъекта Российской Федерации с соблюдением общих требований, установленных Министерством финансов Российской Федерации.

4. Предоставление иных межбюджетных трансфертов.

4.1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета поселения могут быть предоставлены бюджету муниципального района.
4.2. Распределение иных межбюджетных трансфертов, выделяемых бюджету района утверждается решением Совета депутатов Карталинского городского поселения о бюджете Карталинского городского поселения на очередной финансовый год.
4.3.  Распределение иных межбюджетных трансфертов, выделяемых бюджету района, производится распоряжением администрации Карталинского городского поселения, после заключения Муниципальным образованием «Карталинское городское поселение» соглашения о взаимодействии сторон с Муниципальным образованием «Карталинский муниципальный район».

5. Получатели межбюджетных трансфертов несут ответственность за целевое использование этих средств в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Исполняющий обязанности главы

Карталинского городского поселения                                            А.А.Аскеров